
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад общеразвивающего  вида № 11 "Подснежник" 

Муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 
ул. Титова, 16 г. Симферополь 295022 

тел. (3652) 690-682 sadik_podsnejnik@crimeaedu.ru  
_______________________________________________________________________________________________________ 

Приказ 

от 01.09.2023г.               № ________ 

 

 

Об установлении размера  

платы  за дополнительные образовательные услуги 

     

 
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 

"Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Постановления 

Администрации города Симферополя от 04.09.2019г. №4806, Положения о порядке 

оказания платных образовательных услуг МБДОУ №11 "Подснежник" от 31.08.2023г. 

Приказ №153-ОД, Положения о системе оплаты труда работникам платных 

образовательных услуг МБДОУ №11 "Подснежник" г. Симферополь от 31.08.2023г., Устава 

ДОУ, заявлений и договоров с родителями на оказание платных услуг на 2023 - 2024 

учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость на платную дополнительную образовательную услугу: для детей 

дошкольного возраста «Ступеньки к школе», стоимостью 1000 рублей 00 копеек (одна 

тысяча рублей 00 копеек) ежемесячно с 02.10.2023г. по 31.05.2024г с учетом льготы 50% 

для детей льготных категорий согласно Положения о порядке оказания платных 

образовательных услуг МБДОУ №11 "Подснежник". 

2. Установить стоимость на платную дополнительную образовательную услугу: для детей 

дошкольного возраста «Занимательный английский», стоимостью 1000 рублей 00 

копеек (одна тысяча рублей 00 копеек) ежемесячно с 02.10.2023г. по 31.05.2024г с учетом 

льготы 50% для детей льготных категорий согласно Положения о порядке оказания 

платных образовательных услуг МБДОУ №11 "Подснежник. 

3. Установить стоимость на платную дополнительную образовательную услугу: для детей 

дошкольного возраста «Веселый язычок», стоимостью 1000 рублей 00 копеек (одна 

тысяча рублей 00 копеек) ежемесячно с 02.10.2023г. по 31.05.2024г с учетом льготы 50% 

для детей льготных категорий согласно Положения о порядке оказания платных 

образовательных услуг МБДОУ №11 "Подснежник  



4. Установить стоимость на платную дополнительную образовательную услугу: для детей 

дошкольного возраста «Фантазия», стоимостью 1200 рублей 00 копеек (одна тысяча 

двести рублей 00 копеек) ежемесячно с 02.10.2023г. по 31.05.2024г с учетом льготы 50% 

для детей льготных категорий согласно Положения о порядке оказания платных 

образовательных услуг МБДОУ №11 "Подснежник». 

5. Установить стоимость на платную дополнительную образовательную услугу: для детей 

дошкольного возраста «Веселые нотки», стоимостью 1000 рублей 00 копеек (одна 

тысяча рублей 00 копеек) ежемесячно с 02.10.2023г. по 31.05.2024г с учетом льготы 50% 

для детей льготных категорий согласно Положения о порядке оказания платных 

образовательных услуг МБДОУ №11 "Подснежник  

6. Установить стоимость на платную дополнительную образовательную услугу: для детей 

дошкольного возраста «Здоровячок», стоимостью 1000 рублей 00 копеек (одна тысяча 

рублей 00 копеек) ежемесячно с 02.10.2023г. по 31.05.2024г с учетом льготы 50% для детей 

льготных категорий согласно Положения о порядке оказания платных образовательных 

услуг МБДОУ №11 "Подснежник». 

7 Установить стоимость на платную дополнительную образовательную услугу: для детей 

дошкольного возраста «Тхэквандо», стоимостью 1000 рублей 00 копеек (одна тысяча 

рублей 00 копеек) ежемесячно с 02.10.2023г. по 31.05.2024г с учетом льготы 50% для детей 

льготных категорий согласно Положения о порядке оказания платных образовательных 

услуг МБДОУ №11 "Подснежник». 

8. Установить стоимость на платную дополнительную образовательную услугу: для детей 

дошкольного возраста «Королевство шахмат», стоимостью 1000 рублей 00 копеек (одна 

тысяча рублей 00 копеек) ежемесячно с 02.10.2023г. по 31.05.2024г с учетом льготы 50% 

для детей льготных категорий согласно Положения о порядке оказания платных 

образовательных услуг МБДОУ №11 "Подснежник». 

Заведующий МБДОУ № 11 «Подснежник»  

г. Симферополь                   Е. А. Беридзе 

 

 


		2023-10-24T16:53:50+0300
	Беридзе Елена Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




